CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

Requerimento N°      07 /2015

Súmula: Requer Voto de Sentido Pesar pelo

falecimento do Senhor Waldomiro Weigert

Júnior.

Senhor  Presidente,

Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental conste em ata dos

trabalhos da sessão de hoje Voto de Sentido Pesar pelo falecimento do Senhor Waldomiro

Weigert Júnior.

Waldomiro nasceu em 16 de Novembro de 1953, aqui mesmo na cidade de Castro, filho de

Waldomiro Teixeira Weigert e Addy Pitan Weigert.

Em 22 de Dezembro de 1984, casou-se com Maria Goretty de Medeiro Gomes Weigert,

união abençoada  com o nascimento de seus 4  filhos:  Aida Gomes Weigert, os gêmeos

Waldomiro Gomes Weigert e Rodrigo Gomes Weigert e João Pedro Gomes Wiegert

 Trabalhador, durante anos Waldomiro foi motorista de caminhão. Homem honesto e calmo

cultivava grandes amizades e era querido por muitos.

 Em 04 de Fevereiro partiu desta vida, deixando a seus amigos e familiares, saudades e

boas lembranças.

Requeiro ainda, seja dado conhecimento da decisão desta Casa à família enlutada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 11 de fevereiro de 2015.

(a) JOEL ELIAS FADEL
           Vereador